GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 01-AS N°009-2025-GRSM/CS- Primera Convocatoria

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Moyobamba del 17-04-2025 al 25-04- 2025, en el local de la sala de Reuniones de la Oficina de
Logistica del Gobiermo Regional de San Martin, el organo a cargo del procedimiento de seleccion, encargado de la
preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 009-2025-
GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la SERVICIO DE EJECUCION DE LOS
PLANES DE MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA EN EL AMBITO RURAL DEL
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, se instala para verificar los documentos de presentacion obligatoria de la
ofertas presentadas, segun documentos del procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logr6 con la presencia de los siguientes miembros:

ING.ARNOLD RAFAEL Titular X DIRECCION REGIONAL DE
PRESIDENTE MALDONADO Dependencia: VIVIENDA, CONSTRUCCION Y
USHINAHUA. SUPLENTE SANEAMIENTO - DRVCS
Titular X DIRECCION REGIONAL DE
PRIMER MEMBRG] PEVANESSA RANT| Dependencia:|  VIVIENDA, CONSTRUCCION Y
TUESTA FLORES SUPLENTE SANEAMIENTO - DRVCS
Titular X
SEGUNDO LIC.ADM.OLINDA .
MIEMBRO GUERRERO SANTA CRUZ|supLENTE Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razon social del participante O RUC

1 |CORPORACION BLAISE PASCAL S.R.L. 20450193730
2 |INVERCON PROYECTOS S.A.C. " 20550683645
3 |SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS E.I.R.L. \Q602884172
4 XII\IRO(,'\jf’\I;l(/)\ (é(é:éiADL\lb TAS GENERALES SOCIEDAD 20603469578
5 |IMAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 20605545948
6 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
7 |THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606208309
8 |PROHIRAE.ILR.L. 20607309150
9 |ZHRVE.LR.L. 20609435047
10 |TAVE COMPANY S.A.C 20611660261
11 |CONSTRUCAPRIGLE E.L.R.L. 20612573621

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Plataforma SEACE sus ofertas en FORMA

ELECTRONICA:

N° Nombre o razon social del postor Tyehe d?, Hoea de‘ .
presentacion presentaciéon

1 |ZHRV E.LLR.L. 16/04/2025 16:18:31

2 |TAVE COMPANY S.A.C 16/04/2025 21:46:55




Acto seguido, se procede con la apertura del SEACE que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de
| 6 |las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

f 7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

El comite de seleccion, luego de la
revision de la oferta del postor, TAVE
COMPANY S.A.C, puede evidenciar que

‘ no presento su anexo 3, sobre el
| cumplimiento de los términos de
referencia, conforme a las bases
integradas, el documento en cuestion
es un documento esencial y de
presentacion obligatoria, que todo
1 TAVE COMPANY S.A.C postor debe presentar en su oferta,
asimismo también es importante
mencionar, que el tribunal de
contrataciones del Estado en diferentes
resoluciones a sefalado que: los
postores deben ser objetivos y
diligentes, debiendo presentar
informacion de acuerdo a las
condiciones y requisitos de las bases
integradas del procedimiento

N

erdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

ZHRV E.L.R.L. |

: Nombre o razén social del postor Precio de su oferta

ZHRV E.LR.L. 138000.00

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
| ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo N°01 que forma parte de la
presente Acta.

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
REMYPE 5
RESULTADO TOTAL DE PUNTAJES 105 PUNTOS

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el POSTOR determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelaciéon cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

Deacuerdo al articulo N°75.1 del RLCE. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion
califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacién,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada
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ZHRV E.L.R.L.

CUMPLE NO CUMPLE

REQUISITOS DE CALIFICACION

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONS DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA X

B.3.2 CAPACITACION X

B..4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

C EXPERIENCIA DEL POSTOR

G.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo N°01 que forma parte de la
presente Acta.

ACUERDO ADOPTADO

El Comite de Seleccion, da por aprobados los resultados de las etapas de admision, evaluacion y
calificacion de ofertas, conforme a lo requerido en las bases integradas y se procedera a adjudicar la buena
pro, al postor que cumpla con los requisitos requeridos por la entidad y en consecuencia permita el

cumplimiento de la finalidae ARIES e forma eficiente y opostama
il <
£ <

RRERO SANTA CRUZ
MIE (o}




ANEXO N° 01
EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0009-2025-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA - CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE LOS PLANES DE
MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA EN EL AMBITO RURAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

FECHA: 25/04/2025
PUNTAJE TOTAL DE FACTORES DE EVALUACION INCLUIDO REMYPE

i 0,
= POSTORES Oferta economica REMYPE §% TOTAL
PUNTAJE

Present6 monto Puntaje Present6 Puntaje

4 ZHRRV EIRL Si 138,000.00 100 Sl 5 105




ANEXO N°02

EVALUACION ECONOMICA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°009-2025-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA - CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE
LOS PLANES DE MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA EN EL AMBITO RURAL DEL DEPARTAMENTO DE

SAN MARTIN.
FECHA: 25/04/2025

Formula:

. OmxPMP _
Pi= R
Donde:
| = OFERTA
Pi = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
Oi=PRECIO i
Om = Precio de la Oferta mas Baja
PMP = Puntaje Maximo del Precio

N - POSTORES . MONTO DE LA ECONOMICA | PUNTAJE ECONOMICO

1 ZHRV EIRL S/ 138,000.00 100.00




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°009-2025-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA -
SERVICIO DE EJECUCION DE LOS PLANES DE MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE
LOS SISTEMAS DE AGUA EN EL AMBITO RURAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

FECHA: 17 — 04 — 2025 al 25 - 04 -2024

El Comité de Seleccion, realiza la instalacion, a efectos de realizar la Apertura,
Admision, Calificacién Evaluacién, y Otorgamiento de la Buena Pro, precisando
que en caso de existir divergencia entre lo indicado en el pliego de absolucion de
consultas y observaciones y la integraciéon de bases, prevalece lo absuelto en el
referido pliego; de conformidad con lo dispuesto en los numerales La calificacién
de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2
del articulo 75 del Reglamento.

En concordancia con lo sefialado, el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento
establece que, “para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la
presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢), €) y f) del
articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
no admitida.

La Entidad como los postores estan obligados a cumplir con lo establecido en las
» bases integradas; tal es asi que la Entidad tiene el deber de evaluar las
propuestas conforme a las especificaciones técnicas y criterios objetivos de
#evaluacion detallados en ellas, mientras que los postores que aspiran a obtener
resultado favorable en el procedimiento deben presentar la documentacion
queestas exigen.

“% a) Registro de participantes

2025-04-03 16:22:08.0

1 |CORPORACION BLAISE PASCAL SR.L. 0450193730 Valido
2 |INVERCON PROYECTOS SAC. 20550683645 12025-04-07 09:30:20.0 |Valido
3 |SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGEMIEROS [20602884172 |2025-04-08 18:46:10.0 |Valido
4 |CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES S(f20603469578 |2025-04-06 23:19:44 0 |Vélido
5 |MAYDLDA INVERSIONES SAC. 20605545948 | 2025-04-09 22:54:07.0 |Valido
6 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA [20605753907 |2025-04-06 21:29:33.0 [Valido
7 |THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANON20606208303 |2025-04-06 14:27:04.0 |Valido
8 |PROHIRAEIRL 20607309150 |2025-04-04 14:23:09.0 |Valido
3 |ZHRVE.IR.L 20609435047 12025-04-08 11:37:51.0 |Valido

TAVE COMPANY SAC 20611660261 12025-04-15 18:21:42.0 |Valido

ey
g N e §

CONSTRUCAPRIGLE ELR.L. 20612573621 |2025-04-06 14:27:03.0 |Valido




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-2025-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA -
SERVICIO DE EJECUCION DE LOS PLANES DE MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE
LOS SISTEMAS DE AGUA EN EL AMBITO RURAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

FECHA: 17 — 04 — 2025 al 25 - 04 -2024

b) Presentacion de Ofertas

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante © GOBIERNG REGIONAL DE AN MARTIN SEDE CENTRAL
Nomenclatura © AZ-3ME-2020-GREWICE-
Hro. de convoeatoria © i

Objeto de nontratacion - Servicio

Deseripeion del objeto © SERVIGIO DE EJECUCION DELOS PLANES OF MANTENIMIENTO Y RECUPERACION OF LOS SISTEMAS D AGUA EN

EL AMBITO RURAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

e o Razon Social Hora F Forma de presentacion
H SERVICIO DE EJECUCION DE LOS PLANES DE MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA EN EL AMBITO RURAL DEL
CEPARTAMENTO DE SAN MARTIN
20608435047 | ZHRVELRL. 18/04/2025 181831 Electronizo
20811660281 | TAVE COMPANY SAC 18/04/2025 21:48:55 Elsctronico

c) Verificacion RNP e Inhabilitacion

1 |ZHRVE.LR.L.

20609435047

Sl

NO

N2 | TAVE COMPANY S.A.C

20611660261

Si

NO

ey

d) Verificacion de aspectos generales

ZHRV E.L.R.L.

Conforme Conforme

2  TAVE COMPANY S.A.C

Conforme Conforme

e) Seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones, procede a la

verificacion de los documentos obligatorios segin el numeral 2.2.1 de las
bases (en los puntos 2.2.1.1 documentacion para la admisién de la oferta.

a)  Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional
de identidad o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

S| CUMPLE

SI CUMPLE




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°009-2025-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA -
SERVICIO DE EJECUCION DE LOS PLANES DE MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE
LOS SISTEMAS DE AGUA EN EL AMBITO RURAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

FECHA: 17 — 04 — 2025 al 25 - 04 -2024

¢)  Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo SI CUMPLE
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) 51 EUMFLE
d)  Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de SI CUMPLE NO PRESENTA
la presente seccion. (Anexo N° 3) (observado)
e Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio.
) e RO d). 3 4 Sl CUMPLE SI CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin vy las NO CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los NGO GORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

g)  Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente

el Anexo N° 6. S| CUMPLE SI CUMPLE

El precio total de |a oferta y los subtotales que lo componen

son expresados con dos (2) decimales. Los precios S/129.000.00
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) S/ 138’000'00 ’

decimales

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar la constancia o certificado NO ACREDITA HQ ACREDITA
con el cual acredite su inscripcién en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad’

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los
“Factores de Evaluacion” establecidos en el Capitulo IV
de la presente seccion de las bases, a efectos de SIACREDITA
obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para cada
factor.

Solicitud de bonificacién por tener la condicién de S| CORRESPONDE 5%

micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) NO ACREDITA

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion
del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocién
de la Inversién en la Amazonia, deben presentar la S| CORRESPONDE
Declaraciéon Jurada de cumplimiento de condiciones
para la aplicacién de la exoneracién del IGV (Anexo N°
.

NO CORRESPONDE

Los postores con domicilio en la provincia donde se
prestara el servicio, o en las provincias colindantes,
sean o no pertenecientes al mismo departamento o NO CORRESPONDE
regién, pueden presentar la solicitud de bonificacién por
servicios prestados fuera de la provincia de Lima y
Callao, segun Anexo N° 10.

RESULTADO DE LA ETAPA DE ADMISION
(CONDICION) ADMITIDA

NO CORRESPONDE

NO ADMITIDA

' Dicho documento se tendra en consideracién en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del
Reglamento.

3




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°009-2025-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA -
SERVICIO DE EJECUCION DE LOS PLANES DE MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE
LOS SISTEMAS DE AGUA EN EL AMBITO RURAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

FECHA: 17 — 04 — 2025 al 25 - 04 -2024

* El ¢érgano a cargo del procedimiento de seleccién, luego de e la oferta de
postor, TAVE COMPANY S.A.C, puede evidenciar que no presento su anexo 3, sobre
el cumplimiento de los términos de referencia, conforme a las bases integradas, el
documento en cuestion es un documento esencial y de presentacion obligatoria, que
todo postor debe presentar en su oferta, asimismo también es importante mencionar,
que el tribunal de contrataciones del Estado en diferentes resoluciones a sefalado que:
los postores deben ser objetivos y diligentes, debiendo presentar informaciéon de
acuerdo a las condiciones y requisitos de las bases integradas del procedimiento.

= En relacién a la presentacién de la declaracion jurada de cumplimiento de los

Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la

presente seccion. (Anexo N° 3), consideramos que es un documento esencial y

obligatorio, puesto que el postor declara bajo juramento, que tiene conocimiento de las

condiciones y obligaciones contractuales del servicio objeto de la contratacién y en
consecuencia al no presentar tal documento, no daria certeza ni garantia de la correcta
ejecucion del servicio.

Es oportuno recalcar que las bases integradas constituyen las reglas del procedimiento
de seleccién y es en funcién de ellas que debe efectuarse la admision, evaluacién y
calificacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores sujetos a
Sus disposiciones.

Resolucién N° 03847-2024-TCE-S6. El comité de seleccion no tiene el rol de interpretar
el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino el de aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud de
ellas, llevando a cabo un andlisis integral de la informacién y documentacién de estas,
que permita generar conviccién de lo realmente ofertado, lo contrario, implicaria una
contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la
Ley.

Resolucion N° 00336-2024-TCE-S2. Cada postor debe ser diligente en presentar sus
ofertas claras y congruentes, de modo tal que el comité de seleccién, pueda advertir lo
que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida
técnica y econémica, debe ser objetiva clara, precisa y congruente entre si a fin de
posibilitar al comité de seleccién la verificacion directa de lo ofertado por los postores y
de esta forma corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la entidad.
Resolucion N° 03578-2023-TCE-S2. Cada postor debe ser diligente, y presentar
ofertas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccién pueda advertir lo
que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacién contenida
en la oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si
a fin de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los
postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por
la Entidad.

- Resoluciéon N° 2292-2023-TCE-S5. Toda informacién contenida en la oferta debe ser
objetiva, clara, y precisa; ademas de encontrarse conforme a lo exigido en las bases
integradas, a fin de que el comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la
oferta y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad.

Como podemos apreciar el Tribunal de Contrataciones del Estado, en diversas resoluciones ha
sefialado claramente, respecto al deber y responsabilidad que tiene cada postor al momento de
presentar su oferta, con el unico propésito, que el érgano a cargo del procedimiento de
seleccion, realice de manera eficiente y oportuna, las etapas de admisién, evaluacién y
calificacion de ofertas.







ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°009-2025-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA -
SERVICIO DE EJECUCION DE LOS PLANES DE MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE
LOS SISTEMAS DE AGUA EN EL AMBITO RURAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

FECHA: 17 — 04 — 2025 al 25 - 04 -2024

CAPiTULOIV
FACTORES DE EVALUACION

74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las

ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:
a) Cuando la evaluacion del precio sea el tnico factor, se le otorga el maximo puntaje a la

oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente férmula:

P= Omx PMP
O

Donde:
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precioi
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje mdaximo del precio

Cuando existan otros factores de evaluacion ademas del precio, el mejor puntaje se
determina en funcién de los criterios y procedimientos de evaluacién enunciados en las bases.
La evaluacion del precio se sujeta a lo dispuesto en el presente literal.

< PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION
A. PRECIO
Evaluacion: La evaluacién consistira en otorgar el maximo
puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun
Acreditacion: la siguiente férmula:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de | Pi = OmxPMP
la oferta (Anexo N° 6). Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
\
[De 70] puntos

| ZHRVE.IRL | 100 5 105.00




ANEXO N° 01

‘ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°009-2025-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA -
SERVICIO DE EJECUCION DE LOS PLANES DE MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE

LOS SISTEMAS DE AGUA EN EL AMBITO RURAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

FECHA: 17 — 04 — 2025 al 25 - 04 -2024

3.1. REQUISITOS DE CALIFICACION

| Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores
; que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién,
‘ verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es
descalificada.

Requisitos:

. 01) una camioneta Pick Up 4x4 (no debera tener una antigiiedad
mayor a 5 afios contabilizados a partir del afio de fabricacién y/o afio
del modelo del bien).

° (03) tres computadoras moévil o laptop (no debera tener una
antigledad mayor a 5 afios contabilizados a partir del afio de
fabricacion y/o afio del modelo del bien).

e (01) un plotter (no debera tener una antigiedad mayor a 5 afios
contabilizados a partir del afio de fabricacién y/o afio del modelo del
bien).

. (01) una impresora multifuncional (no debera tener una antigiiedad
mayor a 5 afios contabilizados a partir del afio de fabricacion y/o afio
del modelo del bien).

e Un (01) Proyector (no debera tener una antigiiedad mayor a 05 afios
contabilizados a partir del afio de fabricacién y/o afio del modelo del
bien).

* Un (01) GPS (no debera tener una antigiiedad mayor a 5 afios
contabilizados a partir del aflo de fabricacion y/o afio del modelo del
bien).

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

Importante

En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacién de este
requisito pueden estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

EL POSTOR SI
ACREDITA CONFORME
A LO REQUERIDO EN
LAS BASES
INTEGRADAS.

B.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.31

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Cargo requerido Cantidad

Jefe de Ejecucion del Servicio

Ingeniero Sanitario y/o Ingeniero Civil colegiado y habilitado o

Especialista en Tratamiento de Agua Potable
Ingeniero Sanitario y/o Ingeniero Civil y/o Ingeniero Quimico colegiado 01
y habilitado

Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional

Ingeniero Ambiental y/o Ingeniero Civil colegiado y habilitado @

Acreditacion:

El Titulo Profesional sera verificado por el érgano encargado de las
contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link: https./enlinea.sunedu.qgob.pe/ o en
el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del

EL POSTOR SI
ACREDITA CONFORME
A LO REQUERIDO EN
LAS BASES
INTEGRADAS.
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Ministerio de  Educacion a través del siguiente  link:
https:/Aitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda.

En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro,
el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar
la formacion académica requerida.

B.3.2

CAPACITACION

Requisitos:

Curso, Materia o Area de

Cantidad de Horas Capacitacion

Cargo requerido

® Disefio, ejecucion,
supervisién y control de

. calidad en obras de
Como minimo 80 horas acumuladas en saneamiento de agua

cursos, materias o areas de capacitacion Jefe de Ejecucion del potable.
brindadas por entidades y/o instituciones Servicio.
publicas y/o privadas.

Gestion de Servicios de
saneamiento de agua en el
sector rural y urbano.

® Aguay Saneamiento Rural.

® Agua potable y
alcantarillado sanitario.
Como minimo 20 horas acumuladas en

Especialista en Tratamiento de Agua Potable

Regquisitos:
Experiencia minima de 02 afios como Especialista, Supervisor, Jefe de Supervision,

Jefe de Gestién de Calidad, Responsable de calidad, Especialista de Calidad,
Aseguramiento de la Calidad, Especialista de Control de Calidad y Fisicoquimico en
Sistemas de Planta de Tratamiento de Aguas, Especialista en Control de Calidad o
la combinacién de estos y/o Residente de Obra, Inspector o la combinacién de estos,
en construccion y/o mejoramiento y/o ampliacién y/o rehabilitacion de obras de
saneamiento y/o inspeccién y/o supervision de obras de saneamiento y/o servicios
de ejecucion de acciones de mantenimiento preventivo/correctivo de sistemas de

: 3 i Especialista en ® Tratamiento de Agua EL POSTOR SI
c , materias o areas d citacion A
brindadss por entidades yio nsituconss | T"AameNodeAgua | Potable. || ACREDITA CONFORME
publicas y/o privadas. . ® Sistemas de Desinfeccion. A LO REQUERIDO EN
® Tecnologias de Cloracién LAS BASES
por Goteo, INTEGRADAS.
o ® Politica, Reglamento de
e e s o e apeoeacmn | Espoclitaan | Sequdady Saudon
brindadas por entidades y/o instituciones gcu 5 ci):) Al ) ‘ . )
publicas y/o privadas. B g ® Gestion de Riesgos en
Proyectos.
Acreditacién:
Se acreditara con copia simple de constancias, certificados, u otros
documentos, segun corresponda, expedidos por la institucion
capacitadora.
Importante
Se podra acreditar la capacitacion mediante certificados de
estudios de postgrado, considerando que cada crédito del curso que
acredita la capacitacion equivale a dieciséis horas lectivas, segun la
normativa de la matena.
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Jefe de Ejecucion del Servicio
Requisitos:
Experiencia minima de 6 afios en instalacion y/o mejoramiento y/o renovacion y/o
ampliacién y/o creacién y/o construccion y/o optimizacién y/o rehabilitacién de obras EL POSTOR SI
de saneamiento del personal clave requerido como Residente, Inspector, Jefe de | ACREDITA CONFORME
Supervision, Supervisor o la combinacion de estos, computados a partir de la A LO REQUERIDO EN
colegiatura. LAS BASES
INTEGRADAS.
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agua, computados a partir de la colegiatura.
Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional

Requisitos:

Experiencia minima de 03 afios como Especialista en Seguridad y Medio Ambiente,
Ingeniero Especialista en Seguridad, Especialista en Seguridad, Jefe de Seguridad
Salud Ocupacional y Medio Ambiente, Ingeniero de Seguridad, Especialista en
Seguridad y Salud Ocupacional, Especialista en Seguridad de Obra o la
combinacion de estos, en construccién y/o mejoramiento y/o ampliaciéon y/o
rehabilitacién de obras de saneamiento y/o obras en general y/o inspeccion y/o
supervision de obras de saneamiento y/o obras en general y/o servicio de ejecucién
de acciones de mantenimiento correctivo/preventivo de sistemas de agua,
computados a partir de la colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del
tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
400,000.00 (Cuatrocientos Mil y 00/100 Soles), por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
\ (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se

~computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante
de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 34,000.00 EL POSTOR SI
(Treinta y cuatro mil y 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o | ACREDITA CONFORME
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores | A LO REQUERIDO EN
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha INL'f'\ESG?RA)\SDEASS

de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun '
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Ejecucién de acciones
de mantenimiento correctivo/preventivo de sistemas de agua en el
ambito rural y/o ejecucion de plan de mantenimiento y recuperacién
de sistemas de agua en el ambito rural.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
| acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago?,

2 Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacién que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir
ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante de pago
ha sido cancelado”

()
‘ 8




S
ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°009-2025-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA -
SERVICIO DE EJECUCION DE LOS PLANES DE MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE
LOS SISTEMAS DE AGUA EN EL AMBITO RURAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

FECHA: 17 — 04 — 2025 al 25 - 04 -2024

correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse
la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion
convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la
Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio.
En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion
se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

RESULTADO DE LA CALIFICACION DEL POSTOR CALIFICADA

El Comité de seleccion, después de haber realizado las etapas de admision,
evaluacion y calificacidon, se procede a adjudicar la buena pro, al postor que
cumple con los requisitos y condiciones de acuerdo a lo requerido en las bases
integradas.

~ 7 ; J { S, S
- ESTA FLORES WA UERRERW CRUZ
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO

| J

“Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado”
0 “pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracion de un tercero que brinde certeza, ante la cual
debiera reconocerse la validez de la experiencia’.
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RUC N° 20609435047

ECE:

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

ZHRYV E.I.R.L.

i Domiciliado en: JR.LOS CLAVELES CDRA 2 NRO. SN SAN MARTIN - MOYOBAMBA - MOYOBAMBA
| (Segun informacion declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde 01/09/2022

PROVEEDOR DE SERVICIOS
| Vigencia : Desde 01/09/2022

EJECUTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postory : Desde 09/08/2023
contratista

Capacidad Maxima de Contratacion

CONSULTOR DE OBRAS

| Vigencia paraser : Desde 09/08/2023
| participante, postor
| Y contratista

Especialidades Ley : 3 - Consultoria en obras de saneamiento
30225 y afines - Categoria A
4 - Consultoria en obras
electromecanicas, energéticas,
telecomunicaciones y afines - Categoria
A
5 - Consultoria en obras de represas ,
irrigaciones y afines - Categoria A
| 1 - Consultoria en obras urbanas
‘ edificaciones y afines - Categoria A (*)
2 - Consultoria en obras viales, puertos y
afines - Categoria A

FECHA IMPRESION: 25/04/2025

Nota:
* De acuerdo al articulo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N© 344-2018-EF,
vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina i¢%2Consultoria de obras en edificaciones y afinesié .

Para mayor informacion la Entidad debera verificar el estado actual de la vigencia de inscripcion del proveedor en la pagina




web del RNP: www.rnp.gob.pe - opcidn Verific

| Retornar | Imprimir |
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(T;onsulta RUC

Resultado de la Busqueda

Numero de RUC:
20609435047 - ZHRV E.I.R.L.

Tipo Contribuyente:
' EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA

Nombre Comercial:

Fecha de Inscripcion:

04/05/2022
Fecha de Inicio de Actividades:

01/08/2022

|

' Estado del Contribuyente:
ACTIVO

Condicion del Contribuyente:
HABIDO

Domicilio Fiscal:
JR. LOS CLAVELES NRO. 171 BAR. CALVARIO (COSTADO DE GIMNAS o LAY OS FIT) SAN MARTIN
- MOYOBAMBA - MOYOBAMBA »

' Sistema Emision de Comprobante:

COMPUTARIZADO
Actividad Comercio Exterior:

SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabilidad:
COMPUTARIZADO

‘ Actividad(es) Econdmica(s):

Principal - 4100 - CONSTRUCCION DE EDIFICIOS

Secundaria 1 - 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERIA Y ACTIVIDADES
CONEXAS DE CONSULTORIA TECNICA

Secundaria 2 - 8129 - OTRAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS Y DE INSTALACIONES
INDUSTRIALES

'Comprobantes de Pago c/aut. de impresién (F. 806 u 816):



NINGUNO

Sistema de Emision Electrénica:

FACTURA PORTAL DESDE 07/03/2023

Emisor electrénico desde:
07/03/2023

Comprobantes Electrénicos:
FACTURA (desde 07/03/2023)

Afiliado al PLE desde:

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 25/04/2025 10:41
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